
Vilniaus lopšelis-darželis "Gabijėlė"
"Šeimos ir ikimokyklinio ugdymo

įstaigos sąveika
siekiant vaikų ugdymosi pažangos bei

pasiekimų"

ŠIUOLAIKIŠKAS
MODERNUS

ATVIRAS 
NAUJOVĖMS

Božena Zimblienė, direktorė, ikimokyklinio 
ugdymo mokytoja ekspertė,

Sigita Žusinienė, direktoriaus pavaduotoja 
ugdymui, mokytoja metodininkė



TĖVAI SRAIGTASPARNIAI
Lietuvos mokyklų vadovai ir mokytojai pastebi, kad Lietuvoje sparčiai daugėja 

„supermamyčių“, „supertėvelių“, taip pat vadinamųjų tėvų „sraigtasparnių“, kurie gyvena 
savo vaikų gyvenimą (Sarafinas, G.).

"Tėvai sraigtasparniai - aktuali tema jau ne vieną dešimtmetį.
Jie superkontroliuoja, 

supersaugo, yra superidealūs,
siekiantys tobulų  mokyklų,

tobulų pedagogų, 
tobulų draugysčių..

Žinoma, kaip teigia edukologė dr. Austėja Landsbergienė, tėvų įsitraukimas į vaiko gyvenimą 
yra be galo svarbu. Įsitraukusių tėvų vaikai jaučiasi mylimi, auga jų savivertė, gyvenime jie turi 

daug galimybių".

Tėvai Vaikai Gebėjimai

Bendradarbiavimas

Sarafinas, G. (2023 m. balandžio 4 d.). Tėvai „sraigtasparniai“ savo vaikams ne padeda, o kenkia. Žinių radijas.
Landsbergienė, A (2019, 426-431). Pradinukų abėcėlė. 



Bet kas nutinka tėvų sraigtasparnių vaikams?

Empatija PatirtysProblema

Sprendimo būdai

Puikiai mokosi, 
tačiau turi 

socialinių ir 
emocinių 
sunkumų

Visas pasaulis privalo 
viską atlikti už juo

Gali trukdyti vaikų 
savarankiškumui, 

kūrybiškumui

Sunku priimti 
sprendimus, 

veiklas.
Nepasitikėjimas 

savimi.
.

Kaip teigia Levas Vigotskis,
empatija padeda pamatyti
problemą ir jos spendimą kiek
kitomis akimis. Kuo daugiau
patirčių, tuo platesnis vaiko
kontekstas.



Bendradarbiavimo sėkmė - vertybės.
Kokybiškas, šiuolaikiškas, įtraukiantis ugdymas grindžiamas vertybėmis, kurios padeda užtikrinti

efektyvų ir sėkmingą mokymąsi. 
Svarbiausios vertybės, kuriomis vadovaujamės, siekdami įgyvendinti vaikų, tėvelių ir ugdytojų

lūkesčius:
Darželio bendruomenės (ugdytinių, ugdytojų, tėvų) 

bendravimas ir bendradarbiavimas grindžiamas
abipuse pagarba, 

tolerancija, 
empatija, 

pasitikėjimu, 
nuoširdumu. 

Lūkesčiai Vertybės Patirtys

Bendradarbiavimas

Bendravimas primena meną, kuris
praplečia patirtį, ugdo ir turtina

vaizduotę, stiprina atsakomybę už
žodžio ir minties tikslumą. (Dawey 

Johan)



Bendradarbiavimui padeda 
asmeninės savybės, patirtys, 

pasiekimai, žinios.

Lyderystė.
Siekti pokyčių, spęsti 

problemas.

Gebėjimas komunikuoti 
tarpusavyje, epmatija.

Pasitikėjimas pedagogais, specialistais, 
vadovais.

Aplinkos sukūrimas.
Tikslo siekis, pokyčių linkme.

Tikslūs žingsniai.
Sprendimai, iššūkiai.

Individualūs pokalbiai,

atvėjo analizės, 

reguliarūs susitikimai,

bendra komanda, 

numatyti tikslai ir žingsniai,

pasitikėjimo ratas.



Kuriame artimą ryšį su šeima.
Kviečiame aktyviai dalyvauti 

bendruose renginiuose.

Skatiname tėvus būti aktyviais. 
Kviečiame dalyvauti kartu su kitomis 

grupėmis, šeimomis.
Pedagogai dalvauja kartu bendruose 
veiklose, renginiuose, taip padeda 

palaikyti artimesnius 
santykius su tėvais



"BE SIENŲ"

Atvirumas naujovėms.

Esame atviri 
naujovėms. 

Mokomės, tobulėjame 
vieni iš kitų.

Prisitaikome prie kintančios 
visuomenės ir technologijų,

Siekiame įgyti naujų 
įgūdžių.

Priimam naujus iššūkius ir 
bandome naujas galimybes.

Ieškome naujų žinių, naujų 
įgūdžių, idėjų, kūrybiškų 

Tradicijoms
Atradimams



Tėveliai dalyvauja įvairiuose darželio ir kitų įstaigų, 
grupių organizuojamose projektuose, konkursuose, 

mugėse, sporto renginiuose, kūrybinių darbų 
konkursuose.

Tėvai vaidina 
vaikams.

Visa tai padeda sukurti 
stipresnį ryšį 

tarp namų ir darželio.



Neformaliojo ugdymo kokybės užtikrinimas 
ir dalyvavimas renginiuose. 

Sporto mugė, kurioje dalyvauja 
visa bendruomenė.

Turime tvarias įstaigos 
bendruomenės 

tradicijos.



, 

Įgyvendinti tėvelių 
lūkesčius ir garantuoti 
ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio 
ugdymo programos 
šiuolaikišką ugdymą 
padeda vykdomos 
programos:

Inovatyvios rekomendacijas ikimokyklinio ugdymo 
pedagogams „Žaismė ir atradimai“ (2021)

Priešmokyklinio ugdymo programa (2022),
rekomendacijos priešmokyklinio ugdymo pedagogams 

„Patirčių erdvės“

Integruojama socialinių emocinių įgūdžių ugdymo programa
„Kimochis“,

LION QUEST metodo socialinių-emocinių kompetencijų 
ugdymo programa „Laikas kartu“ 

(priešmokyklinio ugdymo grupėse).



UGDYMO TURINYS ŽAISMINGAS IR ĮTRAUKIANTIS. 



Informacija tėvams apie vaikų ugdymą, patirtis, praktikas. 



Vertinimas padeda suvokti savo  darbo 
sėkmę, reflektuoti, priimti sprendimus 

darbui tobulinti, numatyti ir pastebėti ar 
ugdymo turinys veiksmingas..



VAIKŲ UGDYMO  
ORGANIZAVIMAS

VEIKSMINGAS TADA,
KAI PASIEKITI 

NUMATYTI TIKSLAI
IR VIZIJA



Atvira

Nuoširdi

Empatiška

Komunikacija

Nuolatinė

Kartu

Tėvų 
suvokimas ir 

supratimas apie 
vaiko ugdymą

Sistemingai
bendradarbiauti

Bendrystės
jausmas

Stiprinti 
pasitikėjimą



AČIŪ

KURKIME

KARTU

MES

„Visas gyvenimas vyksta bendraujant, o visas 
bendravimas yra orientuotas į ugdymą. Įgyjae vis daugiau 

ir vis kitokios patirties „
(Dawey J)


